

## Hallituksen kokous 14.8.2020

Uusien pelaajien määrä ja seurojen yhteenlasketun kokonaisjäsenmäärän kehitys on jatkunut edelleen positiivisena edellisvuoteen verrattuna. Havaintojen mukaan seurat ovat päivittäneet jäsenrekistereitään ja viimeiset tarkistukset ovat menossa. Virallinen jäsenmäärä vahvistetaan 31.8 tilanteen perusteella.

Koronavirustilanne Suomessa on muuttunut kesän jäljiltä. Yhdessä toimialajärjestöjen kanssa Golfliiton hallitus seuraa tilannetta tarkkaavaisesti ja tulee tarvittaessa reagoimaan tautitilanteen muuttumiseen välittömästi viestinnällä ja tarvittavin ohjeistuksin. Golfyhteisöjen on syytä nostaa valmiuttaan tarvittavan ohjeistuksen uudelleen käyttöönottoon, jos koronatilanteen muutos sitä tulee edellyttämään.

Liittovalmentajarekrytointiin saatiin yhteensä yhdeksän hakemusta. Valinnat pyritään tekemään syyskuun aikana.

SUEK toteutti kevään aikana laajan urheilua koskevan häirintäkyselyn. Kyselyn tavoitteena oli selvittää häirinnän eri muotojen yleisyys ja mahdollista häirintää selittävät tekijät. Myös golf oli mukana kyselyssä. Kysely lähetettiin 484:lle yli 16 v. kilpapelajalle. Hallitus kuuli SUEKin johdolla tehdyn häirintäkyselyn palautteen tuloksista. Häirintäkyselyn tulokset julkaistaan 8.9. Viestimme lisää tuloksista, kun häirintäkyselyn tulokset tulevat julki.

Toiminnanjohtaja kävi läpi syksyn edustuskilpailut, joihin emme lähetä tai emme osallistu kilpailumatkojen järjestämiseen. Linjaus on, että emme lähetä joukkueita kisoihin sellaisiin maihin, joihin on Suomen asettamia ja suosittelemia matkustusrajoituksia. Seuraamme tilannetta ja teemme päätöksen jokaisen kisan osalta erikseen aina tilanteen ja voimassa olevien rajoitusten mukaisesti.

Syksyn liittokokous on ollut tarkoitus järjestää vuorovuosin pk-seudulla ja muualla Suomessa. Tänä syksynä olisi ollut muun Suomen vuoro. Koronatilanteen luoman epävarmuuden takia syksyn liittokokous järjestetään lauantaina 28.11. klo 10 alkaen Helsingissä Taitotalon auditoriossa. Liittokokouksen yhteyteen suunniteltu seminaari jätetään tältä syksyltä pois. Liittokokous valmistaudutaan pitämään etäkokouksena koronatilanteen niin vaatiessa ja olosuhteiden salliessa. Koronatilannetta seurataan liittokokouksen osalta ja tarkempi kutsu ja ohjeistus annetaan myöhemmin.

Taluspäällikkö esitti talouskatsauksessa hallitukselle päivitetyn ennusteen vuodelle 2020. Koronatilanteen tuomien muutosten, etenkin tapahtumien peruuntumisten vuoksi, kuluvan vuoden tulos tulee olemaan budjetoitua ylijäämäisempi.

Hallitus päätti Golflehden julkaisumäärästä ensi vuodelle. Golflehti ilmestyy neljä kertaa vuonna 2021. Lisäksi ensimmäisen numeron liitteenä toimitetaan Koko Suomi Golfaa lisänumero, joka suunnataan lajin aloittaneille, Green Cardin suorittaneille ja korkeamman (yli 36) tasoituksen omaaville pelaajille. Lehti suunnitellaan sellaiseksi, että se on käytettävissä seuroilla myös koko tulevan vuoden ajan aloittavien sitouttamiseen.

Hallitus käsitteli golfin digitaalisen ekosysteemin tulevaisuuden linjauksia. Golfin digitalisoimiseen tullaan panostamaan voimakkaasti tulevaisuudessakin.

Alueiden katsauksissa kuultiin:

Itä-Suomi: Itä- Suomen aluekokous järjestetään syyskuun ensimmäisenä viikonloppuna.

Uudenmaan alue: Aluekokous pidetty. Kokous sujui hyvin. Kaikilla kentillä on ollut paljon pelaajia. Uusi työvaliokunta aloittanut toimintansa. Alueella keskustelua on herättänyt pelinopeus.

Varsinais-Suomi: Ei tiedotettavaa.

Keski-Suomi: Kentillä paljon pelaajia ja paljon uusia pelaajia. Koronan ensimmäisestä aallosta selvittiin hyvin.

Pohjanmaa: Seinäjoella järjestetyt SM-kilpailut onnistuivat hyvin. Kalajoelle suunnitellaan rakennettavan chalet asuntoja golfkentän läheisyyteen.

Pohjois-Suomi: Alueen kentillä hyvä ja positiivinen syke. Seuroihin on liittynyt paljon uusia jäseniä.

Golfgaala 2021 järjestetään lauantaina 13.3.2021 Golfmessujen yhteydessä.

Golfmessut järjestetään 12-14.3.2021.

Hallitus kokoontuu seuraavan kerran 22.9

Hallituksen syksyn kokousaikataulu:

22.9., 15.10., 10.11. ja 15.12.

